



**ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024 № 447-ПГ

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области
от 31.12.2009 № 187-ПГ «Об учреждении областной премии имени А.П. Чехова
«Служение общему благу»**

В целях приведения нормативных актов Московской области в соответствие с Законом Московской области № 86/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области» постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Московской области от 31.12.2009 № 187-ПГ «Об учреждении областной премии имени А.П. Чехова «Служение общему благу» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 19.07.2010 № 80-ПГ, от 22.07.2015 № 319-ПГ, от 08.06.2017 № 257-ПГ) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству культуры Московской области» заменить словами «Министерству культуры и туризма Московской области»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области – министра благоустройства Московской области Хайкина М.В.».

2. Внести в Положение об областной премии имени А.П. Чехова «Служение общему благу», утвержденное постановлением, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информация о проведении конкурса публикуется за 90 дней до даты проведения конкурса в средствах массовой информации и на официальном сайте Министерства культуры и туризма Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет.»»;

2) в пункте 9 слова «Министерством культуры Московской области» заменить словами «Министерством культуры и туризма Московской области»;

022757 *

3) в пункте 10 слова «Министерством культуры Московской области» заменить словами «Министерством культуры и туризма Московской области»;

4) в пункте 12 слова «Министерства культуры Московской области» заменить словами «Министерства культуры и туризма Московской области»;

5) в пункте 23 слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

6) в пункте 27 слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

7) в пункте 28 слова «Министерство культуры Московской области» заменить словами «Министерство культуры и туризма Московской области»;

8) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте Министерства культуры и туризма Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».»;

9) в пункте 33 слова «Министерством культуры Московской области» заменить словами «Министерством культуры и туризма Московской области».

3. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев